
$xin* F*s*t',*#"{t$,1 AZIEND A O SpEDAL I ERA D I RILIEVO NAZI ONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERADEL COMMIS

,../

:)

*loo srRAoRDINAzuo

N
'001'1,{, del

'25 
CIEil,2V24

OGGETTO: Adozione logo "Riabilitazione e attività motorià"

L'anno duemilaventiquattro il del mese di o ne1

locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leolla, 4 ,il Commissario Straordinario Dott.

Roberto Colletti, nominato con D.A. n.5312022 del 2911212022 e nelle funzioni al

3110112024 giusto DA n. 3212023 GAB del 27/1012023 assistito
quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base

25

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Esercizio 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte

dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati
nell' apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DI BUDGET

No Conto economico

N" Conto Patrimoniale

Budget assegnat o anno 2024

II Direttore dell'U.O.C.

(euro)-

Scheda BUDGET allegata

dzteta

Il Responsabile
del procedimento

Proposta 
". Oh aa25-0-.2g2A

E Non comporta Spese e/o Oneri a

Il Collaboratore amministrativo professionale
Dott. ssa Valentina Longo

I1 Direttore dell'U.O.C. Gestione Tecnica
Ing. Ernesto Basilico

,É4 /4-*

carico del Bilancio.

ua-

U.O.C. PROPONENTE

Gestione Tecnica

proposta di seguito



ll Direttore della U.O.C. Gestione Tecnic/ lng. Ernesto Basilico,

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria" e
successive modifiche e integrazioni; 7
Vista la l-egge della Regione Sicilia 14 Aprile 2009 n. 5 "Norme pe( il riordino del
Seruizio Sanitario Regionale'l;z

Richiamata la deliberàzioné del Direttore Generale n. 1102 del 07.07.2023, con la
quaie I'lng. Ernesto Basilico, è stato nominato Direttore dell'U.O.C. Gestione Tecnica
e quindi è stato delegato, ai sensi di legge, alla firma di specifici prowedimenti
amministrativi tra cui rientra il presente;

Premesso che siè proweduto a dotare I'U.O. "Riabilitazione e attività motoria" di nuovi
locali attigui al padiglione "Psichiatria" e precedentemente assegnati alla erogazione
dei vaccini;

Ritenuto di dover promuovere le linee di comunicazione esterna dell'A.R.N.A.S. e
favorirne la riconoscibilità, migliorando I'appropriata comprensione del ruolo della stessa
Azienda all'interno dell'articolato quadro del Servizio Sanitario Nazionale, al fine di
orientare I'utenza, diffondere evalorizzare I'immagine e Ia conoscenza delle rinnovate
realtà sui servizi di assistenza forniti da questa Azienda alla comunità;

Vista la proposta spontanea pervenuta dalla Dott.ssa Valentina Longo, Collaboratore
amministrativo professionale in servizio presso questa A.R.N.A.S., per la progettazione e
la realizzazione di un logo, presentando un disegno raffigurante una "figura femminile,
come simbolo di resilienza, in atto di risollevarsi e ripartire dalla stessa icona
dell'A.R.N.A.S., come simbolo di sostegno che presta assistenza in tutte le fasi fino alla
ripartenza", per il rinnovato reparto di Riabilitazione e attività motoria, diretto dal Prof.
Salvatore Corrao;

Considerato che l'adozione del logo non comporta spese in aggravio al bilancio 2024,
essendo un'opera intellettuale concessa a titolo gratuito dalla Dott.ssa Valentina Longo,
autrice dello stesso logo, in favore dell'A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli;

Visto il parere positivo sull'approvazione del logo, allegato al presente provvedimento,
espresso dal Direttore di Dipartimento di Medicina Clinica, Prof. Salvatore Corrao, con
firma autografa dello stesso sull'opera autentica della Dott.ssa Valentina Longo;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L.20
Dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" - nonché nell'osservanza
dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione in vigore;



PROPONE di

Per i motivi espressi in premessa che si intenddno qui integralmente riportati e trascritti:

Adottàre il logo "Riabilitazione e attività motoria", come risulta dal progetto allegato alla
presente deliberazione, di cui costituisce.pdrte integrante e sostanziale;

Autorizzàre. I'utilizzo del "logo Riapilitazione e attività motoria" esclusivamente per gli usi
coerentì e strettamente conneséi'all'attività istituzionale dell'A.R.N.A.S., quali la fedele
riproduzione nelle forme, npi colgri e nelle proporzioni del logo in allegato;

Demandare all'U.O.C. Gestione Tecnica I'esecuzione di tutti gli adempimenti
necessari all'attuazione di quanto sopra previsto;

Trasmettere copia del presente atto deliberativo all'U.O.S. Economato per gli
adempimenti di competenza.

ll Direttore dell'U.O.C. Gestione Tecnica
lng. Ernesto B lico



Sul presen te atto viené espresso

parere parere favorevol'e dal

IL DIRETTORE IL DIRE SANITARIO

Dott.

COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzaîte,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Roberto Colletti

n verballzzante



ÌUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell an. 53 comma 2 L'R' no30 del 0311117993, in

copia conforme all,originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R'N'A.S. a

'' decorrere dàl giorno 28 GFil. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- Non sono pervenute oPPostztont

- Sono pervenute oPPosizioni da ,i/
Il Responsabile Ùfficio Atti Deliberativi

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comqta-5 della L.R. n. 2 del26 maîuo2002 e

divenuta ds;èÙrrvA 0 7 Ftts' 202[

per decorren za deltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art' 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE E SECUTIVA

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità

Estremi riscontro tutorio

Prot.

si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n' del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

dèl come da allegato

Notificata al Collegio Sindacale il Prot' n'

it Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annÒtazioni

Notificata in Archivio


